
1

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 8. 1. 2019

USNESENÍ č. 1/19/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 60/15/RK, 446/16/RK, 920/16/RK, 1120/16/mRK, 1787/16/RK, 
1788/16/RK, 1789/16/RK, 175/V/16/mRK, 176/V/16/mRK, 177/V/16/mRK, 178/V/16/mRK, 
179/V/16/mRK, 180/V/16/mRK, 181/V/16/mRK, 182/V/16/mRK, 183/V/16/mRK, 240/17/RK, 
1470/17/RK, 1932/17/RK, 1975/17/mRK, 2037/17/RK, 2038/17/RK, 2053/17/RK, 2095/17/RK, 
2245/17/RK, 2290/17/RK, 88/18/mRK, 133/18/RK, 151/18/RK, 160/18/RK, 243/18/RK, 
376/18/RK, 417/18/RK, 504/18/RK, 629/18/RK, 633/18/RK, 640/18/RK, 724/18/RK, 729/18/RK, 
737/18/RK, 815/18/RK, 852/18/RK, 922/18/RK, 956/18/RK, 976/18/RK, 1078/18/RK, 
1080/18/RK, 1088/18/RK, 1092/18/RK, 1099/18/RK, 1101/18/RK, 1104/18/RK, 1105/18/RK, 
1137/18/RK, 1179/18/RK, 1182/18/RK, 1239/18/RK, 1240/18/RK, 1241/18/RK, 1298/18/mRK, 
1307/18/mRK, 1308/18/mRK, 1309/18/mRK, 1381/18/RK, 1404/18/RK, 1405/18/RK, 
1406/18/RK, 1407/18/RK, 1432/18/mRK, 1468/18/RK, 1469/18/RK, 1556/18/RK, 1566/18/RK, 
1567/18/RK, 1572/18/RK, 1575/18/RK, 1576/18/RK, 1577/18/RK, 1589/18/mRK, 1609/18/RK, 
1635/18/KR, 1636/18/RK, 1637/18/RK, 1638/18/RK, 1718/18/RK, 1731/18/RK, 1733/18/RK, 
1736/18/RK, 1756/18/RK, 1757/18/RK, 1795/18/RK, 1852/18/RK, 1853/18/RK, 1873/18/RK, 
1901/18/RK, 1907/18/RK, 1916/18/RK, 1929/18/RK, 1938/18/RK, 1940/18/RK, 1942/18/RK, 
1962/18/RK, 2002/18/RK, 2019/18/RK, 2034/18/RK, 2036/18/RK, 2038/18/RK, 2066/18/RK, 
2081/18/RK, 2103/18/RK, 2106/18/RK, 2109/18/RK, 2110/18/RK, 2118/18/RK, 2124/18/RK, 
2162/18/RK, 2164/18/RK, 2166/18/RK, 2169/18/RK, 2175/18/RK, 2185/18/RK, 2189/18/RK, 
2193/18/RK, 2208/18/RK, 2209/18/RK, 2211/18/RK, 2213/18/RK, 2214/18/RK, 2216/18/RK, 
2217/18/RK, 2218/18/RK, 2219/18/RK, 2220/18/RK, 2221/18/RK, 2222/18/RK, 2223/18/RK, 
2225/18/RK, 2229/18/RK, 2231/18/RK, 2232/18/RK, 2235/18/RK, 2243/18/RK, 2244/18/RK, 
2249/18/RK, 2254/18/RK, 2265/18/RK, 2266/18/RK, 2267/18/RK, 2269/18/RK, 2270/18/RK, 
2271/18/RK, 2273/18/RK, 2274/18/RK, 2276/18/RK, 2277/18/RK, 2278/18/RK, 2279/18/RK, 
2280/18/RK, 2281/18/RK, 2282/18/RK, 2283/18/RK, 2284/18/RK, 2285/18/RK, 2286/18/RK, 
2288/18/RK, 2289/18/RK, 2290/18/RK, 2293/18/RK, 2297/18/RK, 2298/18/RK, 2299/18/RK, 
2300/18/RK, 2301/18/RK, 2302/18/RK, 2303/18/RK, 2304/18/RK, 2307/18/RK, 2308/18/RK, 
2309/18/RK, 2310/18/RK, 2311/18/RK, 2315/18/RK, 2318/18/RK, 2319/18/RK, 2320/18/RK, 
2322/18/RK, 2323/18/RK, 2324/18/RK, 2325/18/RK, 2326/18/RK, 2327/18/RK, 2331/18/RK, 
2334/18/RK, 2335/18/RK, 2350/18/RK, 2354/18/RK, 2360/18/RK, 2361/18/RK, 2362/18/RK, 
2363/18/RK, 2364/18/RK, 2365/18/RK, 2366/18/RK, 2369/18/RK, 2370/18/RK, 2373/18/RK, 
2374/18/RK, 2375/18/RK, 2376/18/RK, 2377/18/RK, 2389/18/RK, 2396/18/RK, 2397/18/RK, 
2398/18/RK, 2400/18/RK, 2401/18/RK, 2402/18/RK, 2403/18/RK, 2404/18/RK, 2407/18/RK, 
2413/18/mRK, 2414/18/mRK, 2418/18/mRK, 2419/18/mRK, 2420/18/mRK, 2424/18/mRK, 
2436/18/mRK, 2437/18/mRK, 2440/18/mRK, 2442/18/mRK, 2448/18/mRK, 2450/18/mRK, 
2451/18/mRK, 2455/18/mRK, 2457/18/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

2

- 1561/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 233/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1624/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1794/15/mRK ad b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 548/16/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1798/16/RK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 159/17/RK ad a) z 31. 12. 2018 na 31. 3. 2019,

- 238/17/RK ad a) z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019,

- 239/17/RK ad a) z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019,

- 642/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1075/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1298/17/RK ad 1) z 31. 12. 2018 na 31. 3. 2019,

- 1489/17/RK ad b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1655/17/RK ad b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1951/17/RK z 31. 12. 2018 na 31. 7. 2019,

- 244/18/RK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 245/18/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 634/18/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 721/18/RK ad 1) z 31. 12. 2018 na 30. 9. 2019,

- 733/18/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2018 na 31. 1. 2019,

- 850/18/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 913/18/RK z 31. 12. 2018 na 31. 7. 2019,

- 1093/18/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1175/18/RK z 31. 12. 2018 na 30. 4. 2019,

- 1247/18/RK ze 14. 12. 2018 na 31. 3. 2019,

- 1339/18/RK ad 3) ze 14. 12. 2018 na 31. 3. 2019,

- 1542/18/RK ad 2) z 31. 12. 2018 na 31. 3. 2019,

- 1565/18/RK ad b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1616/18/RK z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019,

- 1702/18/RK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1730/18/RK ad 1b) z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019,

- 1734/18/RK ad b) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1893/18/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 1894/18/RK ad 2)a 3) z 31. 12. 2018 na 31. 1. 2019,

- 1895/18/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2018 na 31. 1. 2019,

- 2147/18/RK z 31. 12. 2018 na 30. 4. 2019,

- 2165/18/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2018 na 31. 1. 2019,

- 2229/18/RK z 31. 12. 2018 na 31. 1. 2019,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

3

- 2242/18/RK z 20. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 2248/18/RK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 2392/18/RK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019,

- 2443/18/mRK ad b) z 31. 12. 2018 na 31. 1. 2019.

USNESENÍ č. 2/19/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 383/14/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 62/15/ZK 
z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 446/15/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 527/15/ZK 
z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 198/16/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 79/17/ZK z 31. 12. 2018 
na 30. 6. 2019, 80/17/ZK z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019, 149/17/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 
255/17//ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 305/17/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 311/17/ZK 
z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 376/17/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 397/17/ZK 
z 31. 12. 2018 na 30. 3. 2019, 398/17/ZK z 31. 12. 2018 na 30. 4. 2019, 399/17/ZK z 31. 12. 2018 
na 30. 4. 2019, 400/17/ZK z 31. 12. 2018 na 30. 4. 2019, 401/17/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 7. 2019, 
444/17/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 5. 2019, 544/17/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 34/18/ZK 
z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 49/18/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 124/18/ZK z 31. 12. 2018 
na 31. 12. 2019, 170/18/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 194/18/ZK z 31. 12. 2018 
na 31. 3. 2019, 227/18/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 289/18/ZK z 31. 12. 2018 
na 31. 12. 2019, 291/18/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 354/18/ZK z 31. 12. 2018 
na 30. 6. 2019, 357/18/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 393/18/ZK z 31. 12. 2018 
na 31. 12. 2019, 472/18/ZK z 31. 12. 2018 na 31. 12. 2019, 510/18/ZK z 31. 12. 2018 
na 31. 12. 2019,

v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 53/V/16/ZK, 54/V/16/ZK, 55/V/16/ZK, 24/17/ZK, 25/17/ZK, 26/17/ZK, 
27/17/ZK, 28/17/ZK, 29/17/ZK, 30/17/ZK, 31/17/ZK, 32/17/ZK, 129/17/ZK, 338/17/ZK, 
363/17/ZK, 374/17/ZK, 375/17/ZK, 377/17/ZK, 420/17/ZK, 473/17/ZK, 523/17/ZK, 524/17/ZK, 
527/17/ZK, 9/18/ZK, 10/18/ZK, 11/18/ZK, 12/18/ZK, 15/18/ZK, 48/18/ZK, 50/18/ZK, 77/18/ZK, 
78/18/ZK, 79/18/ZK, 80/18/ZK, 81/18/ZK, 82/18/ZK, 84/18/ZK, 118/18/ZK, 119/18/ZK, 
120/18/ZK, 121/18/ZK, 122/18/ZK, 123/18/ZK, 125/18/ZK, 126/18/ZK, 127/18/ZK, 128/18/ZK, 
129/18/ZK, 130/18/ZK, 131/18/ZK, 143/18/ZK, 144/18/ZK, 161/18/ZK, 171/18/ZK, 172/18/ZK, 
225/18/ZK, 226/18/ZK, 228/18/ZK, 229/18/ZK, 230/18/ZK, 231/18/ZK, 232/18/ZK, 233/18/ZK, 
234/18/ZK, 235/18/ZK, 251/18/ZK, 252/18/ZK, 273/18/ZK, 290/18/ZK, 292/18/ZK, 293/18/ZK, 
294/18/ZK, 295/18/ZK, 296/18/ZK, 297/18/ZK, 314/18/ZK, 326/18/ZK, 337/18/ZK, 338/18/ZK, 
339/18/ZK, 355/18/ZK, 356/18/ZK, 358/18/ZK, 367/18/ZK, 380/18/ZK, 397/18/ZK, 407/18/ZK, 
408/18/ZK, 411/18/ZK, 417/18/ZK, 431/18/ZK, 432/18/ZK, 433/18/ZK, 437/18/ZK, 438/18/ZK, 
439/18/ZK, 449/18/ZK, 450/18/ZK, 451/18/ZK, 452/18/ZK, 453/18/ZK, 455/18/ZK, 457/18/ZK, 
458/18/ZK, 462/18/ZK, 464/18/ZK, 466/18/ZK, 468/18/ZK, 469/18/ZK, 470/18/ZK, 471/18/ZK, 
473/18/ZK, 483/18/ZK, 485/18/ZK, 492/18/ZK, 494/18/ZK, 496/18/ZK, 501/18/ZK, 503/18/ZK, 
504/18/ZK, 506/18/ZK, 512/18/ZK, 513/18/ZK, 514/18/ZK, 515/18/ZK, 516/18/ZK, 517/18/ZK, 
525/18/ZK

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

4

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 3/19/RK
Vyhodnocení 11. zasedání zastupitelstva kraje dne 18. 12. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 18. 12. 2018

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu písemnou informaci 
– právní stanovisko ve věci hlasování při ohlášení střetu zájmů,

Termín: 29. 01. 2019

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit zastupitelstvu informaci o průběhu jednání 
a výstupech ze zasedání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s.,

Termín: 29. 01. 2019

3. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zaslat zastupitelům informaci o rozpočtu 
projektu „Modernizace učeben Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace“,

Termín: 29. 01. 2019

4. Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., předložit informace k činnosti 
a podnikatelskému záměru společnosti Autobusy LK, s.r.o.,

Termín: 29. 01. 2019

5. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje písemný materiál obsahující přehled dotační 
podpory vodárenským společnostem VHS Turnov, FVS, a.s., SVS a.s., za uplynulých 6 let, 
jako mapový přehled,

Termín: 29. 01. 2019

6. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat zastupitelům informace týkající se zavedení tzv. cut – off score 
u přijímacích zkoušek.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 4/19/RK
Rozpočtové opatření č. 10/19 – rozhodnutí o poskytnutí darů pro první novorozence 
v Libereckém kraji v roce 2019

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 10/19, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžitých darů a neinvestičních 
transferů v rámci kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 10.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje matkám prvních novorozenců

     a) paní '''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''', narozené ''''''' ''''' '''''''''''', trvale bytem ''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''' ''''''''''' 
''''''''''' ''''''''' '''''''' ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých),



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

5

     b) paní ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''', narozené ''''''' '''''''' '''''''''''', trvale bytem '''''''''''''''''''''' '''''' ''''''''' '''''' 
''''''''''''''''''''', ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých),

2. o poskytnutí věcných darů – zlatý dukát k narození dítěte 2019 matkám prvních novorozenců

     a) paní ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''', narozené ''''''' ''''' '''''''''''', trvale bytem ''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''' ''''''''''' 
''''''''''' '''''''' '''''''

     b) paní ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''', narozené '''''''' '''''' ''''''''''', trvale bytem '''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' ''''' 
''''''''''''''''''''''''

s c h v a l u j e

     a) Darovací smlouvu č. OLP/5639/2018 mezi Libereckým krajem a paní ''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''' narozenou '''''''' ''''''' '''' '''''''''''', trvale bytem '''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''''

     b) Darovací smlouvu č, OLP/5640/2018 mezi Libereckým krajem a paní '''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' narozenou dne '''''''' ''''''' ''''''''''', trvale bytem ''''''''''''''''''''''' '''''' '''''''' ''''' ''''''''''''' ''''''''

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 10/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 02. 2019

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 5/19/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 13/19 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019, navýšení kapitoly 926 01 – Dotační 
fond, odboru kancelář hejtmana, převod prostředků v rámci kapitoly

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 13/19, kterým se

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 2.224.952,51 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 926 01 – Dotační fond, odboru kanceláře hejtmana, v rozpočtu kraje 
2019, o celkovou částku 2.224.952,51 Kč,

     a) program č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 
2.034.952,51 Kč, z toho nespecifikované rezervy, ve výši 1.648.871,01 Kč a jmenovité 
akce ve výši 386.081,50 Kč,

     b) program č. 1.3 - Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II, o částku 90.000 Kč, 
z toho nespecifikované rezervy, ve výši 50.000 Kč a jmenovité akce ve výši 40.000 Kč,

     c) program č. 1.4 - Prevence kriminality, o nespecifikované rezervy ve výši 200.000 Kč,

3) Snižují nespecifikované rezervy v Programu 1.2 - Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje, o částku 100.000 Kč a současně se navyšují nespecifikované 
rezervy v Programu 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, o částku 
100.000 Kč v rámci kapitoly 926 01 - Dotačního fondu Libereckého kraje, odbor kancelář 
hejtmana



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

6

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 6/19/RK
Vyhlášení Programu č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
Programu č. 1.2 – Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, 
Programu č. 1.3 - Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II, a Programu č. 1.4 
- Prevence kriminality

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 - Požární ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení, ve výši 
14.248.871,01 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

b) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.2 - Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy
a Slezska Libereckého kraje Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 - Požární 
ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení, ve výši 
1.300.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace,

c) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.3 – Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 
II, oblast podpory č. 1 - Požární ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení, ve výši 890.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 
žádostí o dotace,

d) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.4 – Dotace obcím Libereckého kraje, 
na neinvestiční projekty zaměřené na snižování kriminality, oblast podpory č. 1 - Požární 
ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
400.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 7/19/RK
Anonymizace materiálů na webu LK

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o anonymizaci materiálů do ZK a jejich prezentaci na webových stránkách Libereckého 
kraje za rok 2018

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit radě kraje zprávu 
o průběhu anonymizace materiálů projednaných zastupitelstvem LK a zveřejněných 
na webových stránkách kraje.

Termín: 31. 03. 2019

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit stanovisko Úřadu 
pro ochranu osobních údajů ve věci postupu anonymizace materiálů pro jednání zastupitelstva 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

7

kraje, zveřejněných před 25. 5. 2018 na webových stránkách Libereckého kraje. V souvislosti 
s právní úpravou ochrany osobních údajů a v rámci vnitřních předpisů Krajského úřadu 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2019

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat o stavu sporu 
s Ing. JM a možnosti ústavní stížnosti proti rozsudku Nejvyššího správního soudu.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 8/19/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/19 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru 
sociálních věcí, financování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 2/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 4.100.000 Kč, a to

     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 4.100.000 Kč,

     b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
ADVAITA, z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2019 – ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím, ve výši 2.170.000 Kč,

     c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Most k naději, z. s. – financování protidrogových služeb na rok 2019 - neinvestiční 
transfery spolkům, ve výši 1.470.000 Kč,

     d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Laxus z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2019 - ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím, ve výši 330.000 Kč,

     e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Maják o. p. s. – financování protidrogových služeb na rok 2019 - neinvestiční transfery 
obecně prospěšným organizacím ve výši 130.000 Kč,

2) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 
protidrogových sociálních služeb pro rok 2019 v režimu služby obecného hospodářského 
zájmu

     a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 2.070.000 Kč, z toho na
- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817, ve výši 535.000 Kč,
- Služby následné péče pod číslem registrace 4142726, ve výši 535.000 Kč, 
- Terapeutické komunity pod číslem    registrace 4853448, ve výši 1.000.000 Kč,

     b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 
ve výši 1.450.000 Kč, z toho na
- Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581, ve výši 450.000 Kč, 
- Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846, ve výši 450.000 Kč,
- Terénní programy pod číslem registrace 8306216, ve výši 550.000 Kč,

     c) příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 
330.000 Kč, na
- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130, ve výši 330.000 Kč,

3) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

8

protidrogových programů pro rok 2019

     a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 100.000 Kč na služby  prevence,  rozhodujícím závazným výstupem projektu 
je realizace 10 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí 
66,67 %,

     b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, 
ve výši 130.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu 
je realizace 100 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů 
činí 43,33 %,

     c) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 
ve výši 20.000 Kč na služby snižování rizik, rozhodujícím závazným výstupem projektu 
je realizace 48 vzdělávacích besed, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 
66,67 %,

4) se vzorem

     a) Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu,

     b) Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby prevence 
a snižování rizik

a  u k l á d á

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 2/18 
– úpravy v kapitole 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, financování protidrogových 
služeb na rok 2019 z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
a schválení smluv,

Termín: 29. 01. 2019

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi kraje k podpisu dotační smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb 
z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými organizacemi, za podmínky schválení 
předmětných dotací v zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 9/19/RK
Vyhlášení programu 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory sociální věci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „sociální věci“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu sociálních věcí, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky 
programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ Dotačního fondu Libereckého 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

9

kraje, oblast podpory „sociální věci“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 10/19/RK
Rozpočtové opatření č. 5/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých období 
do rozpočtu 2019, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, 
na projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 5/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 prostřednictvím financování 
– změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 
37.258.861,89 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, projekt 
„Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“, 
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, o celkovou částku 37.258.861,89 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 5/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019

USNESENÍ č. 11/19/RK
Rozpočtové opatření č. 3/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2019 v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 
(reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 3/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 2.580.905,05 Kč

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 
ve výši 2.580.905,05 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 3/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019

USNESENÍ č. 12/19/RK
Rozpočtové opatření č. 8/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2019 v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

10

sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ (reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 8/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 31.193.130,88 Kč

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém 
kraji“ ve výši 31.193.130,88 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 8/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019

USNESENÍ č. 13/19/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru – herní konzole Playstation v hodnotě 8.590 Kč od pana ''''''''''' ''''''''''''''''''' 
trvale bytem ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''', do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460  01 Liberec 1, IČO 70932522,

2. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce M & S fair agency s. r. o., Podolí 407, 
664 03 Podolí, IČO 28353048, ve prospěch zařízení Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038,

3. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od paní ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''', trvale bytem '''''''''''''''''' 
'''''''' ''''''''' ''''' ''''''''''''''''''' ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, se sídlem 
Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782,

4. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od pana ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''', trvale bytem ''''''''''''' 
'''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''''''', ve prospěch zařízení Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČO 00085782,

5. s přijetím finančního daru – nadačního příspěvku ve výši 25.000 Kč od dárce Nadační fond 
LASVIT, se sídlem ul. Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7, IČO 60254092, ve prospěch 
zařízení Dětské centrum Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec, IČO 71294392,

6. s přijetím finančního daru ve výši 8.514 Kč od dárce Zaměstnanci BUSCH VÝROBA CZ 
s.r.o., se sídlem ul. Svárovská 620, Liberec 11, IČO 26979012, ve prospěch zařízení Dětské 
centrum Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01  Liberec, IČO 71294392,

7. s přijetím finančního daru ve výši 8.514 Kč od firmy BUSCH VÝROBA CZ s.r.o., se sídlem 
ul. Svárovská 620, Liberec 11, IČO 26979012, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, 
se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01  Liberec, IČO 71294392,

8. s přijetím věcného daru - kola a sportovní potřeby v hodnotě 7.000 Kč od firmy Mc  Bike 
s.r.o., se sídlem Nová 318/13, Liberec, IČO 04434188, do vlastnictví zařízení Dětské centrum 
Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01  Liberec, IČO 71294392,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

11

9. s přijetím věcného daru - drogerie, společenské hry v hodnotě ve výši 5.000 Kč od paní '''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''''' trvale bytem ''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''' '''', do vlastnictví zařízení Dětské 
centrum Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01  Liberec, IČO 71294392,

10. s přijetím finančního daru  ve výši 30.000 Kč od pana '''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''', trvale bytem 
''''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''', ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, se sídlem 
Pekárkova 572/5, 460 01  Liberec, IČO 71294392,

11. s přijetím věcného daru - kosmetika v hodnotě 9.000 Kč od firmy TRW Automotive Czech, 
s. r. o., se sídlem Na Roli 26, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 267063342, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizce, se sídlem Vítězslava 
Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 71220011

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 14/19/RK
Transformační plán zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Transformační plán zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat o tomto 
usnesení rady kraje ředitelku příspěvkové organizace a manažerku projektového týmu.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 15/19/RK
Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 
v podrobném členění podle platné rozpočtové skladby do centrálního systému účetních informací 
státu - CSÚIS.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 16/19/RK
Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních 
náhrad na rok 2019

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 
hmot stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. 333/2018 Sb., s účinností od 1. 1. 2019,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

12

s c h v a l u j e

stravné pro zaměstnance a členy Zastupitelstva Libereckého kraje za každý kalendářní den pracovní 
cesty v roce 2019 ve výši

     a) 90 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,

     b) 140 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,

     c) 220 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se sazbami základních náhrad, cenami 
pohonných hmot a výší stravného pro rok 2019 zaměstnance kraje,

Termín: 11. 01. 2019

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit stanovené sazby základních náhrad za používání silničních 
motorových vozidel, průměrných cen pohonných hmot a výši stravného pro rok 2019 jako 
písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 17/19/RK
Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji – 2. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním

1. smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5817/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Jihočeským 
krajem, IČO 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76,

2. smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5814/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Hlavním městem 
Prahou, IČO 00064581, se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1,

3. smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5813/2018,uzavírané mezi Libereckým krajem a Plzeňským 
krajem, IČO 70890366, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň,

4. smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5816/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Středočeským 
krajem, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21,

5. smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5693/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, 
IČO 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,

6. smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5815/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Krajem Vysočina, 
IČO 70890749, se sídlem Žižkova 57, Jihlava, PSČ 586 01,

7. smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5812/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Zlínským krajem, 
IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

13

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji – 2. část k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 18/19/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Basketbalovému 
klubu Kondoři Liberec, z.s., Na Výsluní 1229, 460 14 Liberec 14, IČO 27017052, na projekt 
Mezinárodní turnaj ve výši 150.000 Kč,

2. s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Jezdeckému 
a dostihovému spolku Mimoň, Okrouhlická 144, 471 24 Mimoň, IČO 05688191, na projekt 
Dostihové dny v Mimoni I. - IV., Závody ve spřežení v rámci seriálu závodů Zlaté podkovy 
ve výši 800.000 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 19/19/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport – vyhlášení a podmínky 
programu 4.23 Sportovní akce, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
organizacích 2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s podmínkami a vyhlášením programu 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.020.000 Kč,

2. s podmínkami a vyhlášením programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních organizacích 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 18.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit vyhlášení podmínek programů 4.23 Sportovní akce a 4.26 Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019 k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 20/19/RK
Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – změna a doplnění členů Řídícího 
a Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

14

o d v o l á v á

1. z Řídícího výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019

     1.1 Tibora Batthyányho, bývalého primátora Statutárního města Liberec,

     1.2 Petra Beitla, bývalého primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou,

2. z Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019

     2.1 Leoše Křečka, bývalého vedoucího odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje,

j m e n u j e

1. Jaroslava Zámečníka, primátora Statutárního města Liberec, členem Řídícího výboru Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019,

2. Milana Kroupu, primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou, členem Řídícího výboru Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019,

3. Petra Holuba, starostu obce Bedřichov, členem Řídícího výboru Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019,

4. Jiřinu Princovou, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovu a sportu, místopředsedkyní 
Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit nově jmenované členy Řídícího a Organizačního výboru Her IX. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 s jejich jmenováním.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 21/19/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu subjektům pověřeným organizací okresních 
a krajských kol soutěží a přehlídek v roce 2019

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 160.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na realizaci uvedeného projektu v tomto rozsahu

a) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, IČO 71294511, se sídlem 
Riegrova 1278/16, Liberec 1, do výše 100.000 Kč, číslo akce 04804802330, na projekt 
„Realizace okresních kol soutěží v okrese Liberec a krajských kol soutěží pro žáky 
Libereckého kraje v roce 2019“,

b) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 
IČ 70200815, se sídlem Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, do výše 20.000 Kč, číslo akce 
04804814476, na projekt „Realizace okresních kol soutěží v okrese Česká Lípa“,

c) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, 
IČ 75122294, se sídlem Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, do výše 20.000 Kč, číslo akce 
04804823454, na projekt „Realizace okresních kol soutěží v okrese Jablonec nad Nisou“,

d) Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841, 
se sídlem Jizerská 564, Semily, do výše 20.000 Kč, číslo akce 04804835443, na projekt 
„Realizace okresních kol soutěží v okrese Semily“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

15

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/1/2019, OLP/2/2019, 
OLP/4/2019 a OLP/5/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a nadepsanými příjemci dotace,

p o v ě ř u j e

níže uvedené subjekty

a) realizací postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, pro žáky základních a středních škol v roce 2019, jejichž realizaci v rámci kraje 
garantuje odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

b) jmenováním členů okresních/krajských hodnotících komisí pro soutěže a přehlídky v roce 2019

Škola/školské zařízení předmět pověření

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková 
organizace, IČO 71294511

realizace okresních a krajských kol 
soutěží - okres Liberec a Liberecký 
kraj

Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, 
Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  
70200815

realizace okresních kol soutěží - okres 
Česká Lípa

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 
75122294

realizace okresních kol soutěží - okres 
Jablonec nad Nisou

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra 
Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841

realizace okresních kol soutěží - okres 
Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o pověření pověřeným 
subjektům a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/1/2019, OLP/2/2019, OLP/4/2019, OLP/5/2019 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 22/19/RK
Vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného
a)      Střední škole, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
b)      Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace
c)      Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvková organizace
d)      Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyřazením nepotřebného movitého majetku - konvektomatu FAGOR, svěřeného Střední 
škole, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvkové organizaci, IČ 15043151,

b) s vyřazením souboru zařízení projekce (video, UPS, tiskárna) dataprojektor a lis na zpracování 
dřevního odpadu, svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvkové organizaci, IČ 00526517,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

16

c) s prodejem osobního automobilu Citroen Saxo 1,5D, svěřeného, Střední uměleckoprůmyslové 
škole a Vyšší odborné škole, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvkové organizaci, 
IČ 60252600,

d) s prodejem osobního automobilu Volkswagen Transporter, svěřeného, Střední škole 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové organizaci, IČ 00555053

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 23/19/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Učebna odborného výcviku“
Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Učebna odborného výcviku“ Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 
999, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 15. 01. 2019

USNESENÍ č. 24/19/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna zařízení kotelny“ 
Střední školou, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Výměna zařízení kotelny“ Střední školou, Lomnice nad Popelkou, Antala 
Staška 213, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 15. 01. 2019

USNESENÍ č. 25/19/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Užitkový automobil 9místný“ 
Střední školou gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

17

malého rozsahu „Užitkový automobil 9místný“ Střední školou gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 15. 01. 2019

USNESENÍ č. 26/19/RK
Projekty škol zřizovaných Libereckým krajem ve výzvě Šablony pro SŠ a VOŠ II – souhlas 
zřizovatele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s předložením projektů níže uvedených škol zřizovaných Libereckým krajem do výzvy 02_18_065 
Šablony pro SŠ a VOŠ II Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace,

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace,

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace,

Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace,

Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace,

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace,

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,

Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace,

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace,

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace,

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace,

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace,

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace,

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace,

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace,

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 
3, příspěvková organizace,

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace,

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace,

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

18

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 
příspěvková organizace,

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace,

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace,

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 
organizace,

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace,

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace,

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace,

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace,

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace,

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace,

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace,

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele škol.

Termín: 25. 01. 2019

USNESENÍ č. 27/19/RK
Rozpočtové opatření č. 19/19 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 
odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 19/19, kterým se o celkovou částku 2.850 Kč navyšují příjmy kraje a výdaje 
kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 
a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 19/19 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

19

USNESENÍ č. 28/19/RK
Žádosti o zařazení projektů v oblasti sportu a tělovýchovy na Seznam významných akcí 
podporovaných Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zařazením projektů v oblasti sportu a tělovýchovy na Seznam významných akcí 
podporovaných Libereckým krajem:

žadatel IČO název projektu
období 

podpory
roční výše 

dotace (Kč)
výše dotace 

celkem

Krajská 
organizace ČUS 

Libereckého 
kraje

70927383

ANKETA 
SPORTOVEC 

LIBERECKÉHO 
KRAJE

2019 -
2021

250.000 750.000

Liberecká 
sportovní a 

tělovýchovná 
organizace z.s.

46747818
SPORTFILM 

LIBEREC
2019 -
2021

150.000 450.000

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

14864991
JABLONECKÁ 

HALA
2019 -
2021

250.000 750.000

TERRA SPORT 
s.r.o.

01626761 ČT AUTHOR CUP
2019 -
2021

250.000 750.000

SpinFit Liberec, 
z.s.  

46746668

SPINFIT DĚTSKÝ 
MTB CUP 

LIBERECKÉHO 
KRAJE

2019 -
2021

150.000 450.000

Okresní rada 
Asociace 
školních 

sportovních 
klubů České 

republiky 
Semily, pobočný 

spolek

01452061

ATLETICKÝ 
TROJBOJ 

VŠESTRANNOSTI 
S ADAMEM

2019 -
2021

150.000 450.000

Nadační fond 
Severočeských 
olympioniků

28740297
SETKÁNÍ 

JUBILANTŮ -
OLYMPIONIKŮ

2019 -
2021

100.000 300.000

Revelations z.s. 02202808

JBC 4X 
REVELATIONS –

ZÁVOD 
SVĚTOVÉHO 
POHÁRU VE 

FOURCROSSU 
HORSKÝCH KOL

2019 -
2021

300.000 900.000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

20

Macha Lake, z.s. 06519598
MACHA LAKE 

OPEN
2019 -
2021

200.000 600.000

Liberecký 
tenisový klub z.s.

44224087

MEZINÁRODNÍ 
TENISOVÝ 

TURNAJ SVIJANY 
OPEN

2019 -
2021

200.000 600.000

AUTOKLUB 
BOHEMIA 

SPORT v AČR
75057930

ECO ENERGY 
RALLY BOHEMIA

2019 -
2021

300.000 900.000

S group SPORT 
FACILITY 

MANAGEMEN
T,s r.o.

44568118 SPORT LIVE
2019 -
2021

150.000 450.000

Jezdecký a 
dostihový spolek 

Mimoň
05688191 ZLATÁ PODKOVA

2019-
2021

200.000 600.000

2. s nezařazením projektu v oblasti sportu a tělovýchovy na Seznam významných akcí 
podporovaných Libereckým krajem:

žadatel IČO název projektu
období 

podpory

požadovaná 
roční výše 

dotace (Kč)

požadovaná 
výše dotace 
celkem (Kč)

Sport Action
s.r.o.

25407449
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ 

SPORTOVEC ROKU 
2019 -
2022

100.000 400.000

USNESENÍ č. 29/19/RK
Aktualizace Plánu rozvoje sportu v Libereckém kraji 2018 - 2021

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Plánem rozvoje sportu v Libereckém kraji ve znění aktualizace pro rok 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji ve znění aktualizace pro rok 2019 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 30/19/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
– Zajištění ubytování a stravování, zajištění doplňkového stravování účastníků Her"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

21

– Zajištění ubytování a stravování, zajištění doplňkového stravování účastníků Her" v souladu 
s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
– po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 31/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce administrativní budovy KSS LK 
Liberec - interiér“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce administrativní budovy 
KSS LK Liberec - interiér“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 32/19/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ – informace o změně 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 3. 1. 2019 na 15. 1. 2019 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 33/19/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Zimní a běžná údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, včetně podmínek stanovených 
zřizovatelem; Dodatek č. 16 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku do výše 273.000.000 Kč, Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Zimní a běžná údržba pozemních 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

22

komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, a to tak že na zimní údržbu připadne 
částka do výše 129.000.000 Kč a na běžnou údržbu do výše 144.000.000 Kč,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku na základě dílčích 
průběžných vyúčtování za každou příslušnou polovinu měsíce, a to v souvislosti se skutečně 
realizovanými a odsouhlasenými činnostmi a pracemi provedenými společností Silnice LK a.s., 
na základě uzavřené příkazní smlouvy č. OLP/586/2013 a v souladu s mandátní smlouvou 
č. OLP/585/2013 a po obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného 
účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 4 tohoto materiálu do 10 ti dnů, nejpozději 
však do 20. 12. 2019,

3. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku formou zálohové 
platby na měsíc prosinec na zimní údržbu ve výši rozdílu částky 129.000.000 Kč a součtu 
všech dílčích plnění položek zimní údržby od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2019 a na běžnou údržbu 
ve výši rozdílu částky 144.000.000 Kč a součtu všech dílčích plnění položek běžné údržby 
od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2019. Tato zálohová platba bude uvolněna nejdříve po obdržení 
dílčího plnění za období od 16. 11. 2019 do 30. 11. 2019 a po obdržení žádosti příslušné PO 
o zasílání zřizovatelem schváleného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 5 tohoto 
materiálu, nejpozději však do 20. 12. 2019,

4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce neinvestičního příspěvku 
dle přílohy č. 4 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020,

s c h v a l u j e

dodatek č. 16 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 
nad Nisou, IČ 28746503, kterým se sjednává maximální objem prací do výše 273.000.000 Kč 
na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,

Termín: 15. 01. 2019

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Dodatek č. 16 k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 01. 2019

USNESENÍ č. 34/19/RK
Rozpočtové opatření č. 16/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 16/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 25.190.677 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, o celkovou částku 
25.190.677 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2018 do roku 2019 těchto 
akcí



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

23

     a) PD Odra - Nisa v lokalitě Chotyně - U Hrabarů ve výši 220.220 Kč,

     b) PD cyklostezka Svaté Zdislavy a získání stavebního povolení – úsek Cvikov-Svor ve výši 
942.590 Kč,

     c) Autobusy LK, s.r.o. - vklad základního jmění ve výši 24.000.000 Kč,

     d) Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci ve výši 27.867 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 16/19 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 26. 02. 2018

USNESENÍ č. 35/19/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev.č. 26834-2 přes náhon 
v Zákupech“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev.č. 26834-2 přes náhon 
v Zákupech“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana   Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5759/2018

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

24

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 36/19/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky Silnice III/27926 Kacanovy (pod hřbitovem), 
rekonstrukce propustku

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27926 Kacanovy 
(pod hřbitovem), rekonstrukce propustku“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana   Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5760/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 37/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28211 a III/28212 Koberovy - Loučky 
- Besedice“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

25

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28211 a III/28212 Koberovy - Loučky 
- Besedice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5757/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 01. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi, a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 06. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

26

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 38/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27247 Liberec (Machnín)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27247 Liberec (Machnín)“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5758/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

27

Termín: 31. 01. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 39/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28215 Vrát, sanace sesuvu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28215 Vrát, sanace sesuvu“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

28

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5570/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 01. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 40/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, 
rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, 
rekonstrukce silnice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

29

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Michal Ottis, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5779/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 28. 02. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 41/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2895 Roztoky u Semil 
– Helkovice, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice, 
rekonstrukce silnice“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

30

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/5782/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 01. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 42/19/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1902/2018 "Silnice III/2784 Liberec, ul. České 
mládeže", uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností PORR 
a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO 43005560, jehož předmětem jsou 
méněpráce ve výši 489.455,91 Kč bez DPH, tj. 592.241,64 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 28. 02. 2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

31

USNESENÍ č. 43/19/RK
„Účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s., za období hospodářského roku 2017/2018, 
rozdělení zisku společnosti“ na projednání do Rady Kraje dne 8. 1. 2019

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ 28746503,

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku společnosti Silnice LK a.s., za období hospodářského roku od 1. 10. 2017 
do 30. 9. 2018, podle níž společnost Silnice LK a.s., vytvořila zisk ve výši 2.009.619 Kč, 
přičemž tato účetní závěrka byla auditorem ověřena s výrokem „bez výhrad“,

r o z h o d u j e

v souladu se stanovami společnosti Silnice LK a. s., a v souladu s ustanovením § 421, odst. 2, 
písm. h) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, o naložení se ziskem 
společnosti Silnice LK a.s., vykázaným v účetním období hospodářského roku od 1. 10. 2017 
do 30. 9. 2018 ve výši 2.009.619 Kč tak, že tento zisk se nevyplácí, ale bude přidělen do fondů 
zřizovaných společností Silnice LK a. s., a to následujícím způsobem, 2.009.619 Kč - příděl 
do sociálního fondu

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit přidělení 
zisku do fondů dle rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Silnice LK a.s.,

Termín: 31. 01. 2019

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 25. 01. 2019

USNESENÍ č. 44/19/RK
Převod práv a povinností na stavebníka – Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně stavebníka u části projektů spolufinancovaných z Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen „IROP“), přičemž tato změna se týká některých stavebních objektů 
u projektů

a) „Silnice II/262 Česká Lípa – Dobranov“, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009721 
(resp. registr. číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010607 – 2. verze žádosti s navýšením 
celkových způsobilých výdajů), kterým bylo na části této stavby Město Česká Lípa,

b) „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14“, registrační číslo 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010742, kterým byla na části stavby společnost Silnice LK a.s.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 
informovat Ing. Jana Růžičku, ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, o přijatém usnesení.

Termín: 15. 01. 2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

32

USNESENÍ č. 45/19/RK
Příkazní smlouva č. OLP/3017/2015 "Projektový management projektu Zajištění dopravní 
obslužnosti drážní dopravou po roce 2019" se společností KORID LK, spol. s r.o. – ukončení 
smlouvy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o celkové výši odměny, která bude v souvislosti s plněním smlouvy č. OLP/3017/2015 
společnosti KORID LK, spol. s r.o., uhrazena,

s c h v a l u j e

ukončení příkazní smlouvy č. OLP/3017/2015 "Projektový management projektu Zajištění dopravní 
obslužnosti drážní dopravou po roce 2019" uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351, a to formou 
odvolání příkazu ke dni 9. 1. 2019

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
odeslání odvolání příkazu ve věci ukončení příkazní smlouvy č. OLP/3017/2015 společnosti 
KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351.

Termín: 08. 01. 2019

USNESENÍ č. 46/19/RK
Informace o zadávání smluv na zajištění železniční dopravy po roce 2019 – aktualizace 
postupu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

opětovné oslovení dopravců Die Länderbahn GmbH DLB, Leo Express s.r.o., České dráhy, a.s., 
RegioJet, a.s. a GW Train Regio a.s. k podání nabídky v termínu do 21. ledna 2019 do 13:30 hodin 
na zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019 na provozní soubor linek L3, L5, 
L18 a pro vložené, posilové a turistické spoje na trati č. 030 Liberec - Turnov - Semily - Stará Paka

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, odeslat výzvu k podání nabídky dopravcům,

Termín: 09. 01. 2019

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat dopravce (v rámci opětovné výzvy 
k podání nabídek, ARRIVA vlaky dopisem) o tom, že kontaktní osobou ve věci vyjednávání 
podmínek pro zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje drážní dopravou od roku 2019 
je Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy.

Termín: 09. 01. 2019

USNESENÍ č. 47/19/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, 
p.o. – lokalita Sosnová“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. 
– lokalita Sosnová“, registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005867, vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, na základě kterého dochází k aktualizaci harmonogramu projektu



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

33

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedeného projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 12. 2021

USNESENÍ č. 48/19/RK
Rozpočtové opatření č. 4/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 do kapitoly 914 02 - působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 917 02 - transfery, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, kapitoly 923 02 - spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, kapitoly 926 02 - Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, kapitoly 923 14 - spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 4/19, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, celkem o částku 
291.270.649,29 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2019 celkem o částku 291.270.649,29 Kč, 
z toho

1) v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem 
o částku 1.931.735 Kč,

2) v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem 
o částku 1.776.500 Kč,

3) v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
celkem o částku 32.739.158,85 Kč, z toho

     a) projekt „Významné aleje Libereckého kraje - 3. etapa Ošetření aleje Karolíny Světlé“, 
ve výši 201.360 Kč,

     b) projekt „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, asistenční voucher pro Ústav fyziky 
plazmatu AV ČR, v.v.i., ve výši 250.000 Kč,

     c) projekt „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, rezervy na asistenční vouchery ve výši 
246.500 Kč,

     d) Kotlíkové dotace – administrace, resp. implementace programu ve výši 165.257,88 Kč,

     e) Kotlíkové dotace – nerozepsané rezervy a účelových investičních transferů 
nepodnikajícím fyzickým osobám ve výši 347.251,87 Kč,

     f) Kotlíkové dotace – II. etapa – administrace, resp. implementace programu ve výši 
2.175.490,50 Kč,

     g) Kotlíkové dotace – II. etapa – jmenovité akce včetně nerozepsané rezervy ve výši 
29.353.298,60 Kč,

4) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem 
o částku 11.623.255,44 Kč, v jednotlivých programech

     a) 2.1 Program obnovy venkova ve výši 6.538.433,97 Kč, z toho na jmenovité akce ve výši 
4.160.084,09 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 2.378.349,88 Kč,

     b) 2.2 Regionální inovační program ve výši 4.387.250,60 Kč, z toho na jmenovité akce 
ve výši 84.138 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 4.303.112,60 Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

34

     c) 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 289.079,62 Kč, 
z toho na jmenovité akce ve výši 190.496 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 98.583,62 Kč,

     d) 2.6 Podpora místní agendy 21 ve výši 94.061,55 Kč, z toho na jmenovité akce ve výši 
94.051,30 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 10,25 Kč,

     e) 2.7 Program na podporu činnosti mateřských center ve výši 314.429,70 Kč, z toho 
na jmenovité akce ve výši 264.418 a nerozepsané rezervy ve výši 50.011,70 Kč,

5) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, celkem 
o částku 243.200.000 Kč na projekt zateplení Obchodní akademie v České Lípě a projekty 
center odborného vzdělávání Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 4/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019

USNESENÍ č. 49/19/RK
Žádost o změnu termínu realizace projektu příjemce účelové dotace Rostislava Rakušana 
z programu 2.5 Dotačního fondu – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Rostislava Rakušana, IČ 74215337, o změnu termínu realizace projektu 
„Stroj pro leštění a čištění šperků pomocí odstředivé metody“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 251/18/ZK ze dne 
26. 6. 2018,

s o u h l a s í

1. se změnou termínu realizace projektu „Stroj pro leštění a čištění šperků pomocí 
odstředivé metody“ z 1. 9. 2018 – 30. 4. 2019 na nový termín realizace 1. 8. 2018 
– 30. 4. 2019,

2. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4504/2018, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Rostislavem Rakušanem, IČ 74215337, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace projektu  „Stroj pro leštění 
a čištění šperků pomocí odstředivé metody“

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje materiál 
k projednání a ke schválení.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 50/19/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o. – jmenování člena dozorčí rady

Rada kraje, v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525, 460 01 Liberec – Liberec IV – Perštýn,

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

35

rezignaci Mgr. Jana Berkiho, Ph.D., člena dozorčí rady obchodní společnosti ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o.,

s c h v a l u j e

a) ukončení funkce Mgr. Jana Berkiho, Ph.D., člena dozorčí rady obchodní společnosti 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., ke dni 31. 12. 2018,

b) znění vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti 
ARR - Agentura regionálního rozvoje spol. s r.o.,

j m e n u j e

do dozorčí rady obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje spol. s r.o., 
IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525, 460 01Liberec – Liberec IV - Perštýn, jako zástupce kraje 
s účinností od 1. 1. 2019          

- ''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''''''', dat. nar. '''''''  '''' ''''''''''''', bytem '''''''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''' ''''' '''''''''''''''''''

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) předložit jmenování člena dozorčí rady zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 29. 01. 2019

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Ing. Petru Dobrovskému, jednateli obchodní 
společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě obchodní 
společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 51/19/RK
Společné prohlášení ve věci spolupráce na přípravě společné strategie vyváženého rozvoje 
horských území na polsko-česko-saském pohraničí 2030

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s připojením Libereckého kraje k podpisu Společného prohlášení ve věci spolupráce na přípravě 
společné strategie vyváženého rozvoje horských území na polsko-česko-saském pohraničí 2030 
v předložené podobě

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit odeslání dopisu s informací o nepřipojení 
se k podpisu primátorovi města Wałbrzych.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 52/19/RK
Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 
– Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390“ do 100. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí pro období 2014 - 2020, specifického cíle 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

36

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem, 
do výše 13.238.139 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2020 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace ze 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí,

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem, do výše 
3.841.471 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

1) předložit projektovou žádost do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 
2014 - 2020, specifického cíle 5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie,

Termín: 31. 01. 2019

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 29. 01. 2019

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 31. 12. 2022

USNESENÍ č. 53/19/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/19 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s navýšením alokace v rámci Vyhlášení programu 2.2. – Regionální inovační program, 
který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 267/18/ZK ze dne 26. 6. 2018 z původní 
částky 3.283.000 Kč na 3.303.112 Kč,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 14/19, kterým se upravují specifické 
ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, v úhrnné výši 3.303.112 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program, 
o celkovou částku 3.303.112 Kč,

     b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.2 
- Regionální inovační program, ve výši 3.303.112 Kč,

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program, 
v úhrnné výši 3.303.112 Kč, níže uvedeným subjektům do výše

Poř. číslo 1

IČ 44567146

Příjemce dotace/ žadatel MEGA a.s., 
Praha 9 - Vysočany/Stráž pod Ralskem

Právní forma akciová společnost

Název projektu Systém dálkového monitoringu kvality vody a 
provozu ultrazvukových jednotek



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

37

Účel projektu Návrh, testování a optimalizace systému 
dálkového on-line monitoringu kvality vody a 
provozu ultrazvukových jednotek

Parametry projektu Návrh prototypu systému dálkového on-line 
monitoringu včetně technické dokumentace 1ks
Provozní manuál 1ks
Zpráva o výsledcích ověření užití systému 
monitoringu v reálných podmínkách 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 390.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 64,11

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000 

Investice/Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.7.2018 - 31.1.2019

Poř. číslo 2

IČ 28855159

Příjemce dotace/ žadatel Limesa meters s.r.o., Lomnice nad Popelkou

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Zásadní inovace řídicí elektroniky průtokoměru

Účel projektu Účelem projektu je zásadní inovace řídicí 
elektroniky průtokoměru FG4000. Tento 
průtokoměr je v současné době osazen 
zastaralou elektronikou a je třeba ji modernizovat 
dle současných trendů. Zároveň dojde ke 
zvýšení užitných vlastností průtokoměru.

Parametry projektu Deska řídící elektroniky průtokoměru 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 390.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 64,11

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000 

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 3

IČ 01598171

Příjemce dotace/ žadatel ELKOP Technik s.r.o., Jablonec nad Nisou

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Inovace elektro-izolačních materiálů s vysokým 
koeficientem tepelné vodivosti pro výrobu 
odporových topných patron pro průmyslové a 
jiné aplikace



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

38

Účel projektu Cílem projektu je navrhnout, realizovat a 
otestovat v reálném provozu inovované elektro-
izolační materiály s vysokým koeficientem 
tepelné vodivosti pro výrobu odporových topných 
patron pro průmyslové a jiné aplikace.

Parametry projektu Výzkumná zpráva  1ks
Návrh prototypu     1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 400.000 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 62,50 

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 4

IČ 05751675

Příjemce dotace/ žadatel Martin Skalník, DiS., Jablonec nad Nisou

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona zapsaná v obchodním rejstříku

Název projektu MASK Gear - běžecké batohy "Binder"

Účel projektu Podpora rozvoje firmy, výroba nových výrobků -
rozšíření portfolia.

Parametry projektu Smluvní výroba vzorků produktu 10 ks
Účast na veletrhu 1ks
Tvorba webových stránek 1ks
Pořízení softwaru 1ks
Vyhotovení business modelu 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 318.526

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70

Dotace v maximální výši (Kč) 222.968,20

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.7.2018 - 31.12.2019

Poř. číslo 5

IČ 44567146

Příjemce dotace/ žadatel MEGA a.s., 
Praha 9 - Vysočany/Stráž pod Ralskem

Právní forma Akciová společnost

Název projektu Ověření možnosti zakoncentrování kyseliny 
chlorovodíkové membránovým procesem 
elektrodialýzy

Účel projektu Výstupem projektu bude zpracování studie 
proveditelnosti z testování membránové 
technologie elektrodialýzy k zakoncentrování 
kyseliny chlorovodíkové.

Parametry projektu Studie proveditelnosti 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 357.200



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

39

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,99 

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.11.2018 - 31.5.2019

Poř. číslo 6

IČ 15043568

Příjemce dotace/ žadatel POLPUR, spol. s r.o., Turnov

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu CNC opracování tvarově a rozměrově 
komplikovaných skleněných elementů.

Účel projektu Účelem projektu bude vývoj nástrojů a 
technologie CNC opracování skleněných dílů 
komplikovaných tvarů a velkých rozměrů. I přes 
značnou poptávku na trhu řešení chybí. Jedná 
se jak o designové prvky, tak o technické 
aplikace.

Parametry projektu Technologický postup 1ks
Vzorky nástrojů 1sada

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 400.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 62,50 

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.9.2018 - 31.3.2019

Poř. číslo 7

IČ 25419838

Příjemce dotace/ žadatel OKO-OPTIK, a.s., Liberec

Právní forma Akciová společnost

Název projektu Vývoj přizpůsobitelných brýlových obrub 
technologií Polyjet+SLM

Účel projektu Tento projekt má za cíl, ověřit použitelnost 
kombinace 3D tiskových technologií SLM a 
Polyjet pro výrobu plně přizpůsobitelných 
brýlových obrub.

Parametry projektu Technologický postup 1ks
3D modely obrub 10ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 357.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70

Dotace v maximální výši (Kč) 249.900



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

40

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.11.2018 - 31.12.2019

Poř. číslo 8

IČ 22688218

Příjemce dotace/ žadatel Česká membránová platforma, z.s., Česká Lípa 

Právní forma Spolek

Název projektu Regenerace roztoku odpadní kyseliny sírové 
z autobaterií pomocí difuzní dialýzy

Účel projektu Předmětem projektu je použití technologie 
difuzní dialýzy v pilotních testech k ověření 
možnosti regenerace roztoku odpadní kyseliny 
sírové z autobaterií od nečistot, a umožnit její 
recyklaci.

Parametry projektu Závěrečná zpráva 1 ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 360.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,45

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.7.2018 - 30.11.2019

Poř. číslo 9

IČ 47781904

Příjemce dotace/ žadatel K M B  systems, s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Využití pokročilých metod statistické analýzy dat 
ke kompresi databáze měření kvality elektrické 
energie a pro jejich snadnější vyhodnocení 
uživatelem

Účel projektu Účelem projektu je inovace algoritmů pro 
efektivní ukládání velkých objemů dat ze 
systémů určených k analýze spotřeby elektrické 
energie a k využití moderních statistických 
metod pro jejich další zpracování - datamining a 
vizualizaci.

Parametry projektu Výzkumná zpráva 1 ks;
Vzorová implementace analytických funkcí 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 326.800

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 

Dotace v maximální výši (Kč) 228.760



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

41

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.3.2019 - 30.9.2019

Poř. číslo 10

IČ 01598171

Příjemce dotace/ žadatel ELKOP Technik s.r.o., Jablonec nad Nisou

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Inovace technologie výroby topných odporových 
patron pro průmyslové a jiné aplikace

Účel projektu Cílem projektu je navrhnout, realizovat a 
otestovat v reálném provozu technologické 
postupy pro výrobu topných patron za účelem 
odstranění rotačního kování, které je nevhodné z 
důvodu vysokých vstupních nákladů na strojní 
zařízení a hygienické zátěže

Parametry projektu Výzkumná zpráva 1ks
Technologický postup 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 400.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 62,50

Dotace v maximální výši (Kč) 250.000

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 11

IČ 06716334

Příjemce dotace/ žadatel voucherino s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Tvorba unikátní internetové aplikace na správu 
dárkových poukazů pro firmy a podnikatele

Účel projektu Vytvoření online aplikace pro firmy i drobné 
podnikatele, díky které budou moci snadno a 
rychle vytvářet, spravovat a prodávat dárkové 
poukazy na své produkty a rozšířit si tak portfolio 
služeb pro vlastní zákazníky bez nutnosti 
vysokých investic.

Parametry projektu Validovaný business model 1ks
Softwarová aplikace 1ks
Webové stránky 1ks
Online návrhy dárkových poukazů 10ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 326.144

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70

Dotace v maximální výši (Kč) 228.299

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.9.2018-31.12.2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

42

Poř. číslo 12

IČ 05516714

Příjemce dotace/ žadatel Ing. Michaela Jakubičková
Jílové u Držkova

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona zapsaná v obchodním rejstříku

Název projektu Vývoj a aplikace SMART fotokatalytických 
textilních materiálů pro zvýšení antibakteriálních 
a antifungálních vlastností

Účel projektu Cílem projektu je vývoj a aplikace SMART 
textilních materiálů pro zvýšení antibakteriálních 
a samočistících vlastností textilií.

Parametry projektu Výzkumná zpráva 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 199.650 

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,70 

Dotace v maximální výši (Kč) 139.150

Investice/ Neinvestice Neinvestice

Termín realizace projektu 1.10.2018-30.6.2019

Poř. číslo 13

IČ 05821355

Příjemce dotace/ žadatel Michaela Michlíčková, Nezamyslice/Liberec

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona zapsaná v obchodním rejstříku

Název projektu Rozvoj značky TOCHCEŠ - zvýšení produkce a 
prodeje.

Účel projektu Účelem projektu je zviditelnění značky 
TOCHCEŠ, která vyrábí bytové doplňky 
převážně z českých a recyklovaných materiálů. 
Finanční podpora bude využita za účelem 
rozšíření sortimentu a zvýšení produktivity 
značky.

Parametry projektu Webové stránky - měsíc 6
Materiál 100% len – 200bm
Ochranná známka – 1ks
Účast na designových marketech – 6 účast
Šicí stroj-1 ks
Tkalcovský stav – 1 ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 188.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70

Dotace v maximální výši (Kč) 131.600

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.1.2019-31.12.2019

Poř. číslo 14



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

43

IČ 04434188

Příjemce dotace/ žadatel Mc Bike s.r.o., Liberec

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název projektu Vývoj a aplikace vizuálních prvků pro zvýšení 
bezpečnosti cyklistů

Účel projektu Cílem projektu je navrhnout, realizovat a 
otestovat v reálném provozu vizuální prvky pro 
zvýšení bezpečnosti cyklistů.

Parametry projektu Výzkumná zpráva 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 343.000

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 69,98 

Dotace v maximální výši (Kč) 240.000

Investice/ Neinvestice neinvestice

Termín realizace projektu 1.7.2018 - 30.6.2019

Poř. číslo 15

IČ 06498574

Příjemce dotace/ žadatel Daniel Šuška, Liberec

Právní forma Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona zapsaná v obchodním rejstříku

Název projektu Webová aplikace pro běžné uživatele, sportovní 
týmy a odborníky z oblasti sportu

Účel projektu Aplikace umožňující sdílení dat mezi běžnými 
uživateli, sportovními týmy a odborníky z oblasti 
sportu. Aplikace také poskytne nástroje pro lepší 
správu sportovních týmů a management hráčů, a 
běžným uživatelům nástroje k lepší správě 
životního stylu.

Parametry projektu Business plán 1ks

Celkové plánované náklady projektu (Kč) 160.620

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70

Dotace v maximální výši (Kč) 112.434,80

Investice/ Neinvestice Investice/neinvestice

Termín realizace projektu 1.7.2018- 31.12.2019

4. se zařazením níže uvedených projektů do zásobníku projektů

Poř.
čísl
o

Název žadatele IČ Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši (Kč)

16
alt digital s.r.o.

07190883 Zkvalitnění služeb zakázkového vývoje
HW a SW v regionu

216.300

17

Michaela Michlíčková

05821355 Rozvoj obchodu Hrst - podpora 
lokálních značek, realizace workshopů 
a akcí konaných za účelem zviditelnění 
místních tvůrců.

182.098

18
alt digital s.r.o.

07190883
Služby vývoje a výroby DPS 182.000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

44

19 MLÝN PERNER 
SVIJANY, spol. s r. o.

40232239 Vývoj a design obalů na celozrnné 
mouky Pernerka

161.700

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, program 2.2 – Regionální inovační program níže uvedeným subjektům

Poř. 
Čísl
o

Název žadatele IČ Název projektu Důvod neposkytnutí 
dotace

20

OKO-OPTIK, a.s.

25419838

Vývoj 
přizpůsobitelných 
brýlových obrub 
technologií SLM

Žadatel předložil tři 
projekty, které využívají 
technologii 3D tisku 
v různých formách, jejichž 
tematické zaměření se 
překrývá. S ohledem na 
efektivní vynakládání 
finančních prostředků bude 
podpořen nejlépe 
hodnocený projekt. 

21

OKO-OPTIK, a.s.

25419838

Vývoj 
přizpůsobitelných 
brýlových obrub 
technologií Jet 
Fusion

Žadatel předložil tři 
projekty, které využívají 
technologii 3D tisku 
v různých formách, jejichž 
tematické zaměření se 
překrývá. S ohledem na 
efektivní vynakládání 
finančních prostředků bude 
podpořen nejlépe 
hodnocený projekt.

6. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, program 2.2 – Regionální inovační program níže uvedeným subjektům, z důvodu 
nesplnění kritérií přijatelnosti

Poř. 
Čísl
o

Název žadatele IČ Název projektu Důvod nesplnění kritérií 
přijatelnosti

22 Molichem, a.s. 04095341 Optimalizace 
povrchových 
vlastností nože pro 
lední brusle

Sídlo (provozovna) mimo 
Liberecký kraj

23 Jakub Borůvka 71985573 Optimalizace 
internetových stránek 
a e-shopu

Subjekt starší než 3 roky

7. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.2 - Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 
a shora uvedenými příjemci

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/19 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace
z Dotačního fondu, programu 2.2 – Regionální inovační program ke schválení,

Termín: 29. 01. 2019

2. poskytnutí/neposkytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

45

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 54/19/RK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice III/2904 Oldřichov (vč. humanizace)“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Silnice III/2904 Oldřichov (vč. humanizace)“ 
do Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy IPRÚ aglomerace Liberec - Jablonec 
nad Nisou, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace 
a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 34.210.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
114.750.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 29. 01. 2019

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 
programu, výzvy IPRÚ aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou,

Termín: 31. 03. 2019

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu.

Termín: 31. 12. 2028

USNESENÍ č. 55/19/RK
Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 
„Silnice III/2904 Oldřichov (vč. humanizace)“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice 
III/2904 Oldřichov (vč. humanizace)“, č. OLP/5794/2018, mezi Libereckým krajem a Obcí 
Oldřichov v Hájích, IČ 00481483, se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 56/19/RK
Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C Domova 
pro seniory Vratislavice nad Nisou“



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

46

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C Domova 
pro seniory Vratislavice nad Nisou“ do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
pro období 2014 - 2020, specifického cíle 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov 
a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 8.722.387 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2020 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace ze 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí,

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
4.104.069 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

1) předložit projektovou žádost do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 
2014 - 2020, specifického cíle 5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie,

Termín: 31. 01. 2019

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 29. 01. 2019

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 31. 12. 2022

USNESENÍ č. 57/19/RK
Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
na rok 2019

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 
Liberec I - Staré město, 460 01 Liberec, IČ 00083194, ve výši max. 46.995.420 Kč,

2) o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 
Liberec Liberec I - Staré Město, IČ 00083267, ve výši max. 23.760.200 Kč,

3) o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 437/11, 
460 01 Liberec - Staré město, IČ 00083232, ve výši max. 23.932.030 Kč,

4) o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČ 00085804, ve výši max. 14.500.000 Kč,

5) o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

47

Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí 
Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360198, ve výši max. 19.200.000 Kč,

s c h v a l u j e

1) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/13/2019, ve výši max. 46.995.420 Kč, mezi Libereckým krajem a Krajskou 
vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 
Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 00083194, uzavíranou na základě Pověření 
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, ze dne 8. 1. 2013,

2) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/14/2019, ve výši max. 23.760.200 Kč, mezi Libereckým krajem a Oblastní 
galerií Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I¨
- Staré Město, IČ 00083267, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu, ze dne 8. 1. 2013,

3) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/15/2019, ve výši max. 23.932.030 Kč, mezi Libereckým krajem a Severočeským 
muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I 
- Staré Město, IČ 00083232, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu, ze dne 8. 1. 2013,

4) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/16/2019, ve výši max. 14.500.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Muzeem 
Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČ 00085804, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu, ze dne 8. 1. 2013,

5) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/17/2019, ve výši max. 19.200.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 
muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 
470 01 Česká Lípa, IČ 00360198, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu, ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu, kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2019

b) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu, kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje písemnou informaci o Financování 
příspěvkových organizací rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu v roce 2019.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 58/19/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace na zahraniční výstavu – prodloužení termínu výstavy v Slovenské národní galerii

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodloužením termínu výpůjčky 10 děl ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267, na výstavu s názvem 
Z Akadémie do prírody. Podoby krajinomalby v strednej Európe 1860 – 1890, v Slovenské národní 
galerii, Riečna 1, 815 13 Bratislava, Slovenská republika, z původního termínu výstavy 
od 7. 3. 2019 do 16. 6. 2019 na nový termín, od 7. 3. 2019 do 30. 6. 2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

48

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii Liberec.

Termín: 05. 02. 2019

USNESENÍ č. 59/19/RK
Vyhlášení soutěže Památka roku Libereckého kraje o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2018

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého 
kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje 
k rozhodnutí.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 60/19/RK
Úprava žádosti poskytnutého účelového investičního příspěvku, kapitola 912 07 – Účelové 
příspěvky PO, včetně podmínek stanovených zřizovatelem, Severočeské muzeum Liberec 
– „Oprava podzemního depozitáře“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce účelového příspěvku Severočeské muzeum Liberec, příspěvková organizace, 
Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČ 00083232, o změnu finanční rozvahy projektu akce 
– „Oprava podzemního depozitáře“, která byla schválena usnesením Rady kraje č. 383/18/RK 
ze dne 6. 3. 2018,

s o u h l a s í

se změnou finanční rozvahy mimořádného účelového příspěvku poskytnutého Severočeskému 
muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, na akci – „Oprava podzemního depozitáře“ s tím, 
že původně poskytnutá částka na investice (1.500.000 Kč) bude nově v rozdělení

- investice 850.000 Kč,

- neinvestice 650.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace.

Termín: 25. 01. 2019

USNESENÍ č. 61/19/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

49

s vyřazením a prodejem trvale nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO 46744991,

a) vozidlo Škoda Fabia 1.4, 2L1 6002,

b) vozidlo Škoda Octavia 1.8t, 1L9 2705,

c) vozidlo Škoda Octavia 1.9, 2L0 2204,

d) vozidlo WV T5, 3L4 4733,

e) vozidlo WV T5, 3L4 4731,

f) vozidlo WV T5, 3L4 4728,

g) vozidlo WV T5, 3L4 4727,

h) vozidlo WV T5, 3L4 4726,

i) vozidlo WV T5, 3L7 9886

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 01. 2019

USNESENÍ č. 62/19/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/19 - Poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 1/19, kterým se

     1. navyšují očekávané příjmy rozpočtu kraje o částku 50.000.000 Kč - očekávaná vratka 
návratné finanční výpomoci poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 30. června 2019,

     2. navyšují výdaje rozpočtu kraje o částku 50.000.000 Kč kapitola 917 09 - Transfery odboru 
zdravotnictví, na poskytnutí návratné finanční výpomoci Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., na předfinancování pořízení přístrojového vybavení projektů financovaných 
z IROP (návazná péče), s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 30. června 
2019,

b) s poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 50.000.000 Kč Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s., IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu 
Libereckého kraje na předfinancování pořízení přístrojového vybavení projektů financovaných 
z IROP (návazná péče), s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 30. června 2019,

c) se zněním smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/5677/2018, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

     a) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 1/19,

Termín: 29. 01. 2019

     b) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
50.000.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

50

IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, se splatností vratky 
Libereckému kraji do 30. června 2019 k rozhodnutí,

Termín: 29. 01. 2019

     c) předložit Zastupitelstvu kraje smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/5677/2018 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká 
Lípa,ke schválení,

Termín: 29. 01. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., podpisy smlouvy č. OLP/5677/2018.

Termín: 20. 02. 2019

USNESENÍ č. 63/19/RK
Rozpočtové opatření č. 7/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2019 - navýšení výdajů kapitoly 912 09 Účelové příspěvky PO

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 7/19, kterým se

1) navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 581.913,19 Kč,

2) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, o celkovou částku 581.913,19 Kč 
kapitola 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – AED 
pro Liberecký kraj II. fáze, číslo akce 09500181910

a  u k l á d á

Ing Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 7/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 64/19/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/19 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019, navýšení kapitoly 926 09 – Dotační 
fond, odbor zdravotnictví a rozhodnutí o poskytnutí dotací z DF LK programu č. 9.3 
– Podpora osob se zdravotním postižením

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 11/19, kterým se

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2019 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 1.469.743,18 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2019 v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor 
zdravotnictví, o celkovou částku 1.469.743,18 Kč, z toho

     a) výdaje v programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany, v úhrnu o částku 314.305,18 Kč, kde o částku 
28.730,18 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, a o částku 285.575 Kč 
se navyšují výdaje na akce financované z programu,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

51

     b) výdaje v programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, v úhrnu o částku 
611.070 Kč, kde o částku 665 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, 
a o částku 610.405 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu,

     c) výdaje v programu č. 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením, v úhrnu o částku 
544.368 Kč, kde o částku 243.382 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu 
a současně se zavádí nové specifické ukazatele ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním 
postižením, v celkové výši 300.986 Kč,

II. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením 
vyhlášený v roce 2018, v úhrnné celkové částce 300.986 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt a do výše

Příjemce / Bydliště 
/ dat. narození

Projekt

Výše 
dotace 
v Kč / 
v %

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu
Začátek / 

Konec 
projektu

''''''''''''' ''''''''''''''''' '' '''''''''' 
''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' ''''' 
'''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''' 
'''''''' ''''''''''''' '' '''''''' 
''''''''''' '''''''''''''''''''

Tablet Apple 
iPAD 128 GB

10.493 
/  70,00

Tablet / ks / 
1 

Zakoupení tabletu pro 
zdravotně 
postiženého

2.10.2018 / 
30.09.2019

''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' '' 
'''''''''' ''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''' '''' '''''''''''''''' '''''''''' 
''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''' '' 
'''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''

Tablet Apple 
iPAD 128 GB

10.493 
/  70,00

Tablet / ks / 
1 

Zakoupení tabletu pro 
zdravotně 
postiženého

2.10.2018 / 
30.09.2019

'''''''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''' '''''''''' '' 
''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' 
''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''' '' 
'''''''' ''''''''''' '''''''''''''''''''''''

Přístroj na 
zlepšení chůze 
neurostimuláto
r WalkAide

70000 /  
53,85

WalkAide / 
ks / 1 

El. neurostimulátor 
WalkAide je 
kompenzačně-
rehabilitační 
pomůcka, která 
u pacientů se 
syndromem „padající 
špičky“ při chůzi 
pomáhá zvedat 
špičku nohy, a tím 
usnadňuje chůzi. Je 
vhodný pro pacienty 
s postižením CNS, 
zejména 
pro pacienty s RS

1.1.2019 / 
30.09.2019

'''''''' ''''''''''''''''''''' '' 
''''''''''''''''''''' ''''''''''' 
''''''''''''''' '''''''''''''''' '' ''''''''' 
''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''

Digitální čtecí 
přístroj s 
hlasovým 
výstupem 
OrCam 
MyEye

70.000 
/  52,03

Čtecí 
přístroj / ks / 
1 

Pořízení zdravotní 
kompenzační 
pomůcky nehrazené 
ze zdravotního 
pojištění a bez nároku 
na příspěvek ÚP ČR.

1.10.2018 / 
30.09.2019

''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''''' '' 
'''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' 
''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''' '' 
'''''''' '''''''''' '''''''''''''''''''''

Digitální čtecí 
přístroj s 
hlasovým 
výstupem 
OrCam 

70.000 
/  52,03

OrCam 
MyEye / ks / 
1 

Pořízení zdravotní 
kompenzační 
pomůcky nehrazené 
ze zdravotního 
pojištění a bez nároku 

1.10.2018 / 
30.09.2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

52

MyEye na příspěvek ÚP ČR.
'''''''''''''' '''''''''''''''''''' '' 
''''''''''''''''''''''''' ''''''' 
''''''''''''''''' '''''''''''''''' '''''' '' 
''''''''''''''''''''' '' ''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''''''''''

Or Cam 
MyEye 2.0

70.000 
/  52,03

kamera / ks / 
1 

Pořízení kamery Or 
Cam MyEye 2.0

1.10.2018 / 
30.09.2019

III. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 
podpory č. 9 - Zdravotnictví, programu č. 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením

a  u k l á d á

1) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.  11/19 a smlouvy 
ke schválení, a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 29. 01. 2019

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje oblasti podpory č. 9 - Zdravotnictví, programu č. 9.3 - Podpora  osob 
se zdravotním postižením, po jejich schválení a po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2019

USNESENÍ č. 65/19/RK
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany, a programu č. 9.2 - Podpora preventivních 
a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 9 - Zdravotnictví, a to

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 - Zdravotnictví, a to

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

Termín: 29. 01. 2019

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

53

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 66/19/RK
Lesnický fond Libereckého kraje – vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích pro rok 
2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. s programem Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje,

II. s podmínkami a vyhlášením programu Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu 
Libereckého kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 4.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit návrh programu Podpora hospodaření v lesích včetně příloh Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 67/19/RK
Rozpočtové opatření č. 15/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 -  navýšení výdajů v kapitole 926 08 – Dotační 
fond, odbor životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 15/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 6.110.494,64 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2018, o celkovou částku 6.110.494,64 Kč, v tom

     a) program 8.1 - Podpora ekologické výchovy a osvěty – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 227.917,02 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.318.195,50 Kč,

     b) program 8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 164.288,27 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.709.982,50 Kč,

     c) program 8.3 - Podpora včelařství – nespecifikované rezervy programu ve výši 
26.274,20 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.248.656 Kč,

     d) program 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství – nespecifikované rezervy programu ve výši 9.366,80 Kč, jmenovité 
projekty/akce v souhrnné výši 215.575,50 Kč,

     e) program 8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů – nespecifikované rezervy programu ve výši 265.705,50 Kč, 
jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 924.533,35 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 15/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

54

USNESENÍ č. 68/19/RK
Rozpočtové opatření č. 17/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 -  navýšení výdajů v kapitole 914 08 
– Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 17/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 208.045 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2019 o celkovou částku 208.045 Kč na úhradu smluvních závazků 
přecházejících z roku 2018 do roku 2019 u těchto akcí

     a) dílčí ukazatel Posuzování vlivů na životní prostředí, rozpisový ukazatel Posudky, 
konzultace, právní služby – EIA – závazek dle uskutečněné veřejné zakázky 
a č. OBJ/193/2018 – Zpracování posudku k záměru „ Silnice I/13 Krásná Studánka 
- Dětřichov“ – ve výši 78.045 Kč,

     b) dílčí ukazatel Pořizování a správa dat – smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/5395/2018 
– Kartografie a analýzy pro webové aplikace životního prostředí – ve výši 50.000 Kč 
a smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/5547/2018 – Návrh a programové řešení konceptu 
vzdělávacího atlasu – ve výši 80.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 17/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019

USNESENÍ č. 69/19/RK
Rozpočtové opatření č. 18/19 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019 -  navýšení výdajů v kapitole 917 08 – Transfery, 
odbor životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 18/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 2.596.750,20 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2019 o celkovou částku 2.596.750,20 Kč na úhradu smluvních závazků 
přecházejících z roku 2018 do roku 2019, u těchto akcí

     a) specifický ukazatel Sanace staré ekologické zátěže v Srní – Ing. Ladýř LADEO, 
dle smlouvy č. OLP/5572/2018 – o poskytnutí účelové dotace Ing. Vlastimilu Ladýři, Srní 
u České Lípy, na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaného 
historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – jih“ 
– ve výši 2.536.750,20 Kč,

     b) specifický ukazatel Analýza rizik, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/4088/2017 
– o poskytnutí účelové dotace Obci Jesenný na Projekt analýza rizik Jesenný - nádraží 
ve výši 60.000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

55

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 18/19 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2019

USNESENÍ č. 70/19/RK
Vyjádření Libereckého kraje k záměru „Silnice I/13 Krásná Studánka - Dětřichov“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem „Silnice I/13 Krásná Studánka - Dětřichov“ v předložené variantě V1, a to z důvodu 
bezpečného a spolehlivého spojení s Frýdlantskem

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit toto vyjádření Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí.

Termín: 09. 01. 2019

USNESENÍ č. 71/19/RK
Majetkoprávní operace - Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie
1.      v k. ú. Rybnice (511)
2.      v k. ú. Dolní Sytová (166)
3.      v k. ú. Rybnice (167)
4.      v k. ú. Dolní Sytová (512)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v k. ú. Rybnice v rámci akce „Silnice II/292 Benešov u Semil 
- křižovatka s I/14“ na p. p. č. 84/2 v katastrálním území Rybnice, obec Háje nad Jizerou, 
evidované na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035,

     b) předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie číslo OLP/5761/2018  mezi Libereckým krajem 
a s ČEZ Distribuce, a.s.,

2. a) uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v k. ú. Dolní Sytová v rámci akce „Silnice II/292 Benešov 
u Semil - křižovatka s I/14“ na p. p. č. 1811/1 v katastrálním území Dolní Sytová, obec 
Háje nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 399 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 
02, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035,

     b) předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie číslo OLP/5765/2018  mezi Libereckým krajem 
a s ČEZ Distribuce, a.s.,

3. a) uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v k. ú. Rybnice v rámci akce „Silnice II/292 Benešov u Semil 
- křižovatka s I/14“ na p. p. č. 70/2 v katastrálním území Rybnice, obec Háje nad Jizerou, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

56

evidované na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily a p. p. č. 65/1 v katastrálním území Rybnice, obec Háje 
nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 
02, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035,

     b) předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie číslo OLP/5766/2018  mezi Libereckým krajem 
a s ČEZ Distribuce, a.s.,

4. a) uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v k. ú. Dolní Sytová v rámci akce „Silnice II/292 Benešov 
u Semil - křižovatka s I/14“ na p. p. č. 1999 v katastrálním území Dolní Sytová, obec Háje 
nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 400 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035,

     b) předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie číslo OLP/5764/2018  mezi Libereckým krajem 
a s ČEZ Distribuce, a.s.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 72/19/RK
Majetkoprávní operace - Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v k. ú. Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie v rámci akce "Rekonstrukce budovy D“ na p. p. č. 4008/1 v katastrálním území 
Liberec, obec Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  IČ 24729035, DIČ CZ2472903. 
Předběžný odhad celkových realizačních nákladů přeložky bez DPH činí 105.540 Kč,

b) předložený návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie číslo OLP/5771/2018 mezi Libereckým krajem a ČEZ Distribuce, a. s.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 73/19/RK
Majetkoprávní operace – budoucí darování
1. a) pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Harrachov
     b) budoucí darovací smlouva
2. a) pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Jablonné v Podještědí, k. ú. Lvová, 

a k. ú. Kněžice v Lužických horách
     b) budoucí darovací smlouva
3. a) pozemků v k. ú. Jablonné v Podještědí a k. ú. Markvartice v Podještědí



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

57

     b) budoucí darovací smlouva
4. a) pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Javorník u Dlouhého Mostu
     b) budoucí darovací smlouva
5. a) pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Pěnčín
     b) budoucí darovací smlouva
6. a) pozemku v k. ú. Skalice u České Lípy
     b) budoucí darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s budoucím darováním p.p.č. 695/26 o výměře 169 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p. p. č. 1065/1 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 1065/11 o výměře 357 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 1065/12 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 1065/13 o výměře 484 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 1065/14 o výměře 152 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 1065/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 1068/3 o výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v k. ú. Harrachov, obci Harrachov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 227 
a č. 2163 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně tělesa komunikace 
č. ev. III/01021 na předmětných pozemcích, městu Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 
512 46 Harrachov, IČO 00275697, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle 
do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční 
sítě, hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence k 30. 9. 2018 činí 
18.320.203,80 Kč (slovy: osmnáct milionů tři sta dvacet tisíc dvě stě tři korun českých 
osmdesát haléřů),

2. s budoucím darováním p. p. č. 1410/1 o výměře 4239 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p. p. č. 1411/1 o výměře 3862 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p. p. č. 1371/10 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1411/4 o výměře 
61 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1411/5 o výměře 24 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Jablonné v Podještědí, obci Jablonné 
v Podještědí, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1210 a č. 1025 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, p. p. č. 959/1 o výměře 4600 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 960/1 
o výměře 528 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1343 o výměře 873 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, p. p. č.  959/3 o výměře 188 m2, trvalý travní porost, 
nacházejících se v k.ú. Lvová, obci Jablonné v Podještědí, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 144 a č. 191 u Katastrálního pracoviště Liberec, p.p.č. 837/1 o výměře 1880 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 917 o výměře 4921 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p. p. č. 918 o výměře 1122 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 919 
o výměře 1801 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 920 o výměře 
2921 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 922 o výměře 513 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Kněžice v Lužických horách, obci Jablonné 
v Podještědí, a evidovaných na listu vlastnictví č. 85 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně těles komunikace č. ev. III/27015 a ev. č. III/27018 a mostů na předmětných pozemcích, 
městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
IČO 00260576, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne 
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnic z krajské silniční sítě, hodnota budoucího daru 
nemovitostí dle účetní evidence k 31. 8. 2018 činí 30.335.805,18 Kč (slovy: třicet milionů tři 
sta třicet pět tisíc osm set pět korun českých osmnáct haléřů),

3. s budoucím darováním části p. p. č. 1262/2 o předpokládané výměře cca 2646 m2, části 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

58

p. p. č. 1262/4 o předpokládané výměře cca 156 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k. ú. Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 1025 u Katastrálního pracoviště Liberec, a části p. p. č. 1410 
o předpokládané výměře cca 1957 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k. ú. Markvartice v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, a evidované na listu vlastnictví 
č. 1041 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí 
Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČO 00260576, s tím, že darovací smlouva bude 
uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Silnice II/270, úsek od křižovatky s ev. č. III/27019 po úroveň 
přejezd – výstavba chodníku“, hodnota budoucího daru pozemků dle účetní evidence činí
60 Kč/m2 (p. p. č. 1262/2) a 70  Kč/m2 (p. p. č. 1262/4 a p. p. č. 1410),

4. s budoucím darováním p. p. č. 487/1 o výměře 8135 m2 a p. p. č. 487/2 o výměře 12 m2, obě 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Javorník u Dlouhého Mostu, obci 
Dlouhý Most, a evidovaných na listu vlastnictví č. 42 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně tělesa komunikace č. ev. III/03520 na předmětných pozemcích, obci Dlouhý Most, 
se sídlem Dlouhý Most 193, 463 12 Dlouhý Most, IČO 46744941, s tím, že darovací smlouva 
bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
silnice z krajské silniční sítě, hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence 
k 31. 8. 2018 činí 1.570.378, 70 Kč (slovy: jeden milion pět set sedmdesát tisíc tři sta 
sedmdesát osm korun českých sedmdesát haléřů),

5. s budoucím darováním p. p. č. 2435 o výměře 7941 m2 a p. p. č. 974/4 o výměře 960 m2, obě 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Pěnčín, obci Pěnčín, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 497 a č. 302 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně tělesa komunikace č. ev. III/27911 na předmětných pozemcích, obci Pěnčín, se sídlem 
Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, IČO 00263095, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle 
do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční 
sítě, hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence k 31. 8. 2018 činí 
1.535.148,10 Kč (slovy: jeden milion pět set třicet pět tisíc sto čtyřicet osm korun českých 
deset haléřů),

6. s budoucím darováním části p. p. č. 2306/2 o předpokládané výměře cca 91 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, 
a evidované na listu vlastnictví č. 798 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Skalice 
u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, 
IČO 00673455, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu  „Skalice u České Lípy 
– chodník podél silnice ev. č. III/26851“, hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence 
činí 20 Kč/m2,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/11/2019 mezi Libereckým krajem 
a městem Harrachov,

2. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/10/2019 mezi Libereckým krajem 
a městem Jablonné v Podještědí,

3. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5612/2018 mezi Libereckým krajem 
a městem Jablonné v Podještědí,

4. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/9/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 
Dlouhý Most,

5. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/8/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

59

Pěnčín,

6. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/7/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 
Skalice u České Lípy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

a) předložit návrhy na budoucí darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 29. 01. 2019

b) zajistit po schválení budoucího darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení budoucích darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 74/19/RK
Majetkoprávní operace – darování
a)      pozemků v k. ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním části p. p. č. 665/1 o výměře 27 m2, nově označené jako p. p. č. 665/6, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 961-098/2015b ze dne 5. 6. 2018, 
a části p. p. č. 662/15 o výměře 10 m2, nově označené jako p. p. č. 662/19, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 961-098/2015a ze dne 5. 6. 2018, 
nacházejících se v k. ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou, obci Jenišovice, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1039 a č. 686 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Jenišovice, 
se sídlem Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice, IČO 00262366, hodnota daru dle účetní evidence činí 
832 Kč (slovy: osm set třicet dva korun českých), jedná se o pozemky pod dlážděným ostrůvkem 
a dlážděnou plochou,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/6/2019 mezi Libereckým krajem a obcí Jenišovice

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 01. 2019

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2019

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2020

USNESENÍ č. 75/19/RK
Majetkoprávní operace – směna
a)      pozemků v k. ú. Turnov
b)      směnná smlouva



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

60

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, a to p. p. č. 1336/15 o výměře 168 m2, 
ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p. p. č. 1336/16 o výměře 105 m2, ostatní 
plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházejících se v k. ú. Turnov, obci Turnov, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 4821 u Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemků činí 
částku 68.250 Kč (slovy: šedesát osm tisíc dvě stě padesát korun českých), za pozemky 
ve vlastnictví města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO 00276227, 
a to části p. p. č. 1336/35 o výměře 84 m2, nově označené jako p. p. č. 1336/59, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 4320-141/2017 ze dne 
21. 12. 2017, p. p. č. 1336/36 o výměře 353 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 
plocha, nacházejících se v k. ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemků činí částku 109.250 Kč (slovy: sto devět tisíc 
dvě stě padesát korun českých), směna bude provedena s doplatkem, Liberecký kraj doplatí 
městu Turnov částku v celkové výši 41.000 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 
zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, IČO 00581071, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3748/2017 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a městem Turnov

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 01. 2019

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2019

2) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Turnov, 
28. října 1390, IČO 00581071.

Termín: 31. 10. 2019

USNESENÍ č. 76/19/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě
a)      pozemků v k. ú. Lindava
b)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucí koupí
- části p. p. č. 633 o předpokládané výměře 8 m2, trvalý travní porost, 
- části p. p. č. 634/1 o předpokládané výměře 18 m2, zahrada, 
- části p. p. č. 635/2 o předpokládané výměře 1 m2, trvalý travní porost, 
v katastrálním území Lindava, obci Cvikov, evidovaných na listu vlastnictví č. 24 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

61

od spoluvlastníků '''''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''''' ''''''''''''' '''''' (spoluvlastnický podíl o velikosti 
1/4), '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' ''''' '''' '''''''''''' '''''''''''' ''''' (spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4), ''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''' ''''''''''''' '''''' (spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2), za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 900 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice III/26836 
Lindava, rekonstrukce silnice“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/5784/2018 mezi Libereckým 
krajem a ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' '' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 01. 2019

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 77/19/RK
Majetkoprávní operace – budoucí darování
1. a) pozemků v k. ú. Nové Město pod Smrkem
     b) budoucí darovací smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Oldřichov v Hájích
     b) budoucí darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s budoucím darováním části p. p. č. 343/1 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, části p. p. č. 369/2 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
části p. p. č. 435/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části 
p. p. č. 436/1 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 448/1 
o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 536/2 o výměře 3 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 587/1 o výměře 4 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 598/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, části p. p. č. 630/1 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházejících se v katastrálním území Nové Město pod Smrkem, obci Nové Město 
pod Smrkem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 815 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, 
městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem náměstí Palackého 280, 463 65 Nové Město 
pod Smrkem, IČO  00263036, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Oboustranné 
chodníky v ul. Ludvíkovská, Nové Město pod Smrkem“, předpokládaná hodnota budoucího 
daru pozemků dle účetní evidence činí 2.667 Kč,

2. s budoucím darováním části p. p. č. 780/2 o předpokládané výměře 207 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, části p. p. č. 779/4 o předpokládané výměře 32 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 1963 o předpokládané výměře 914 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 1985/1 o předpokládané výměře 131 m2, ostatní 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

62

plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 2006/1 o předpokládané výměře 1474 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 2096/1 o předpokládané výměře 888 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p. p. č. 2150/1 o předpokládané výměře 1170 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Oldřichov v Hájích, obci 
Oldřichov v Hájích, a evidovaných na listu vlastnictví č. 609 a č. 253 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, obci Oldřichov v Hájích, se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31 
Oldřichov v Hájích, IČO 004 81 483, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu 
„III/2904 Oldřichov v Hájích – Humanizace průtahu - chodníky“, předpokládaná hodnota 
budoucího daru pozemků dle účetní evidence činí 85.500,50 Kč,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5774/2018 mezi Libereckým krajem 
a městem Nové Město pod Smrkem,

2. předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/5776/2018 mezi Libereckým krajem 
a obcí Oldřichov v Hájích

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

a) předložit návrhy na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 01. 2019

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení budoucích darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 78/19/RK
Majetkoprávní operace – darování
a)      pozemků v k. ú. Stráž nad Nisou
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním p. p. č. 990/1 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště,
a p. p. č. 990/2 o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, nacházejících 
se v katastrálním území Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 561 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, obci Stráž 
nad Nisou, se sídlem Schwarzova 262, 463 03  Stráž nad Nisou, IČO 00671916, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 680  Kč (slovy: šest set osmdesát korun českých), jedná se o pozemky, 
na nichž se nachází zeleň a jsou přilehlé místní komunikaci ve vlastnictví obce,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/5773/2018 mezi Libereckým krajem a obcí Stráž 
nad Nisou

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 01. 2019

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

63

Termín: 31. 12. 2019

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2020

USNESENÍ č. 79/19/RK
Souhlas Agentuře pro podporu podnikání a investic CzechInvest s podnájmem pronajatých 
nebytových prostor v budově „E“ třetí osobě

Rada kraje po projednání

u d ě l u j e

a) souhlas Agentuře pro podporu podnikání a investic CzechInvest, se sídlem Štěpánská 567/15, 
Nové Město, Praha 2, 120 00, IČO 71377999 (dále jen „CzechInvest“) k užívání nebytových 
prostor –– 3 kanceláří (č. 2.09, 2.10, 2.11), resp. 24% z celkové podlahové plochy o výměře 
82,35 m2, nacházejících se ve 2. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití 
jiná stavba (budova „E“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, třetí osobou, resp. Technologickou agenturou 
České republiky, se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, IČO 72050365 (dále jen 
„TA ČR“), a to v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o spolupráci (projekt Otevřený úřad) 
ze dne 14. 6. 2018 uzavřenou mezi CzechInvest a TA ČR,

b) souhlas s umístěním označení sídla regionální kanceláře TA ČR na vchodových dveřích 
budovy E a dveřích kanceláře vedle označení agentury CzechInvest

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, informovat o schválení agenturu 
CzechInvest prostřednictvím ředitele regionální kanceláře v Liberci.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 80/19/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „D“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1913/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 5 
a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 
krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01  Česká Lípa, 
IČO 26768607, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.175.667,46 Kč bez DPH, 
tj. 1.422.557,63 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 81/19/RK
Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. 
– nábytek“ – část 1 – mobilní nábytek – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

64

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/4454/2018 „COV LK strojírenství a elektrotechniky 
– SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – nábytek – část 1 – mobilní nábytek“ uzavíraný v souladu s § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
mezi Libereckým krajem a společností Dřevozpracující výrobní družstvo, se sídlem Stromořadní 
1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou, IČO 00030520, jehož předmětem je dodávka druhého 
držáku na PC do sestavy stolu za nabídkovou cenu 50.050 Kč bez DPH, tj. 60.560,50 Kč včetně 
DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 82/19/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. - dílenské vybavení“ 
– dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/4067/2017, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností 
Habilis Steel spol. s r.o., se sídlem Kurčatovova 324, 109 00 Praha, IČO 24732061, 
jehož předmětem je změna parametrů (v souladu se specifikací uvedenou v zadávací dokumentaci) 
u několika položek v rámci dodávaného zboží

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 83/19/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. - kancelářské vybavení“ 
– dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/1817/2018, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností 
IN SPACE s.r.o., se sídlem Letňanská 68/11, Praha 9 - Prosek, 190 00, IČO 05529581, 
jehož předmětem je změna parametrů (v souladu se specifikací uvedenou v zadávací dokumentaci) 
u jedné položky v rámci dodávaného zboží

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 84/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 
- přístavba lůžkového evakuačního výtahu II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

65

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba 
lůžkového evakuačního výtahu II“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací,
náhradník Ing. Klimečková Andrea, finanční referent,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/5777/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 03. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 03. 2019



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

66

USNESENÍ č. 85/19/RK
Veřejná zakázka „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 
v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu lhůty pro podání nabídek na 16. 1. 2019 v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké 
knihovně v Liberci – stavební část II“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 86/19/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Statistické výkazy v Libereckém kraji mateřské školy, základní školy, školní družiny 

a školní kluby, stav k 30. 9. 2018 a 31. 10. 2018
b)      Statistické výkazy v Libereckém kraji střední školy, stav k 30. 9. 2018 a školská 

ubytovací zařízení, stav k 31. 10. 2018
c)      Informace ke střetu zájmů
d)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 22. zasedání rady kraje a 22., 23., 

24. a 25. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Statistické výkazy v Libereckém kraji mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní 
kluby, stav k 30. 9. 2018 a 31. 10. 2018,

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji střední školy, stav k 30. 9. 2018 a školská ubytovací 
zařízení, stav k 31. 10. 2018,

d) Přehled veřejných zakázek projednaných na 22. zasedání rady kraje a 22., 23., 
24. a 25. mimořádném zasedání rady kraje

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Statistické výkazy v Libereckém kraji mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní 
kluby, stav k 30. 9. 2018 a 31. 10. 2018" ke vzetí na vědomí,

Termín: 29. 01. 2019

b) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Statistické výkazy v Libereckém kraji střední školy, stav k 30. 9. 2018 a školská ubytovací 
zařízení, stav k 31. 10. 2018" ke vzetí na vědomí,

Termín: 29. 01. 2019

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 22. zasedání rady kraje a 22., 23., 
24. a 25. mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

67

Termín: 29. 01. 2019

USNESENÍ č. 87/19/RK
Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 1. 2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 1. ZK, které se bude konat dne 29. 1. 2019.

USNESENÍ č. 88/19/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p.o. – stavební práce – zabezpečení objektu odborných dílen po havárii stropů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. 
– stavební práce – zabezpečení objektu odborných dílen po havárii stropů“ v jednacím řízení 
bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, oslovením jednoho dodavatele Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 
Praha 8, IČO 00014915,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení:
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
náhradník Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
Mgr. Martin Kubáč, ředitel SŠŘS Jablonec,
náhradník Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
Ing. Martina Kőrteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

68

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

text Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p.o. – stavební práce – zabezpečení objektu a odborných dílen po havárii stropů“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 28. 02. 2019

USNESENÍ č. 89/19/RK
Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Hradci Králové

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu paní 
''''''''' ''''''''''''''''''''''', přísedící Krajského soudu v Hradci Králové

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svůj návrh na volbu 
přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 29. 1. 2019.

USNESENÍ č. 90/19/RK
Rozhodnutí o přijetí finančního daru pro účely 14. benefičního plesu hejtmana Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru ve výši 49.900 Kč od společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., 
IČ 49099469, DIČ CZ49099469, se sídlem Přítkovská 1689, PSČ 415 50, Teplice,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/32/2019, uzavíranou mezi společností Severočeská vodárenská 
společnost a.s., IČ 49099469, a Libereckým krajem, IČ 70891508

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 
s výše uvedeným dárcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 91/19/RK
Rezignace pana Marka Pietera na funkci náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného 
řízením resortu dopravy, investic a veřejných zakázek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení pana Marka Pietera ze dne 27. prosince 2018 o jeho rezignaci ke dni 31. ledna 2019 
na funkci náměstka hejtmana Libereckého kraje, kterému bylo zastupitelstvem kraje svěřeno řízení 
resortu dopravy, investic a veřejných zakázek

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 8. 1. 2019

69

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
oznámení o rezignaci pana Marka Pietera na funkci náměstka hejtmana Libereckého kraje, kterému 
bylo zastupitelstvem kraje svěřeno řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek.

Termín: 29. 01. 2019

……………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec 11. 1. 2019 
Zapsala Jitka Machálková


